
Smlouva o spolupráci č. 44/2020

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

nextbike Czech republic s.r.o.
Sídlo:
Zastoupená:

Libušina 526/101, Chválkovice, 779 00 Olomouc 
................................................... 
............................................
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod 
spisovou značkou C 75648

Zapsaná:

IČO:
DIČ:

07389108
CZ07389108

(dále jen ,,nextbike“) 
na straně jedné

a

Univerzita Pardubice
Právní forma: 
Sídlo:
Zastoupená:

veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Studentská 95, 532 10 Pardubice
Ing. Petrem Gabrielem, MBA, kvestorem
00216275
CZ00216275

IČO:
DIČ:

(dále jen ,,UPa“) 
na straně druhé

uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto 
smlouvu o spolupráci (dále jen ,,smlouva“):

1. Nextbike je právnickou osobou, provozující síť jízdních kol, které jsou za úhradu

podmínky pro užití jízdního kola.
2. Předmětem této smlouvy je závazek UPa, za podmínek dále ve smlouvě dohodnutých, 

poskytnout nextbike mediální prostor k prezentaci společnosti nextbike na UPa dle čl. II. 
odst. 2. této smlouvy. Za poskytnuté plnění ze strany UPa se nextbike zavazuje zaplatit 
UPa v dohodnutém termínu částku dle čl. III. odst. 2. této smlouvy.

3. Předmětem této smlouvy je závazek nextbike, za podmínek dále ve smlouvě dohodnutých, 
poskytnout každému studentovi a zaměstnanci UPa jednorázový kredit na jízdné 
k zapůjčenému jízdnímu kolu ve výši 160 Kč. Za poskytnuté plnění ze strany nextbike se 
UPa zavazuje zaplatit nextbike v dohodnutém termínu částku dle čl. III. odst. 1. této 
smlouvy.

Článek I. 
Předmět smlouvy

poskytovány k užití prostřednictvím aplikace nextbike, ve které jsou rovněž uvedeny



1. Nextbike se zavazuje poskytnout každému studentovi a zaměstnanci UPa jednorázový 
kredit na jízdné k zapůjčenému jízdnímu kolu ve výši 160 Kč, který se do aplikace 
nextbike nahraje po registraci na zaměstnanecký či studentský e-mail (@upce.cz), a to po 
dobu účinnosti této smlouvy.

2. Nextbike se dále zavazuje vytvořit na své náklady ve svém systému oficiální stanice pro 
zápůjčku a vracení sdílených jízdních kol na předem domluvených místech na pozemcích 
UPa a o tyto stanice pravidelně pečovat.

3. UPa se zavazuje poskytnout nextbike mediální prostor k prezentaci společnosti spočívající 
v:
a) zveřejnění textu o nabídce nextbike a spolupráci na zaměstnaneckém intranetu UPa, 

odkaz na web nextbike - vytvoří Oddělení propagace a vnějších vztahů na UPa (dále 
jen ,,OPVV“);

b) umístění textu o nabídce nextbike a spolupráci v prostoru studentského intranetu, 
odkaz na nextbike, vytvoří OPVV;

c) zveřejnění příspěvku o spolupráci s nextbike na oficiálním profilu UPa na Facebooku;
d) zveřejnění příspěvku o spolupráci s nextbike na oficiálním profilu UPa na Instagramu;
e) zveřejnění příspěvku o spolupráci s nextbike na oficiálním profilu UPa na Linkedinu;
f) možnosti umístění informačních letáků v budovách UPa dle předchozí dohody 

s OPVV;
g) dalších formách spolupráce a podpory po předchozí dohodě s OP V, jako například 

soutěže s nextbike, a to 1 soutěž na začátku zimního semestru (ceny dodané nextbike 
bez nároku na finanční plnění).

4. UPa se dále zavazuje umožnit nextbike po vzájemné domluvě vytvoření oficiálních stanic 
pro zápůjčky a vracení sdílených jízdních kol na předem domluvených místech.

Článek II.
Závazky smluvních stran

Článek III.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že UPa uhradí za plnění poskytnuté ze strany společnosti 
nextbike částku ve výši 100 000 Kč bez DPH/kalendářní rok.

2. Smluvní strany se dohodly, že nextbike uhradí za plnění poskytnuté ze strany UPa částku 
ve výši 100 000 Kč bez DPH/kalendářní rok.

3. Za poskytnutá plnění vystaví obě smluvní strany po skončení příslušného kalendářního 
roku, nejpozději do 15. 01., faktury se všemi náležitostmi dle § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH“), které budou 
obsahovat doložku „Neproplácet, vzájemný zápočeť‘, na základě kterých bude za 
poskytnutá plnění účtována jejich hodnota. UPa i nextbike souhlasí v souladu se ZDPH se 
zasláním faktur v elektronické podobě. Nextbike se zavazuje doručit jím vystavenou 
faktum splňující náležitosti elektronického daňového dokladu na e-mailovou adresu: 
fakUirace@upce.cz. UPa se zavazuje doručit jí vystavenou faktum splňující náležitosti 
elektronického daňového dokladu na e-mailovou adresu karpov@nextbikc.coin. Splatnost 
obou faktur bude 30 dnů ode dne vystavení faktury.

4. Smluvní strany se dohodly, že obě částky budou započteny formou vzájemného zápočtu, 
který bude proveden po splatnosti faktur.

2

mailto:fakUirace@upce.cz


1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smlouva může být ukončena:

a) písemnou dohodou smluvních stran;
b) odstoupením od smlouvy v případě, že některá ze smluvních stran hrubým 

způsobem porušila ujednání této smlouvy. Za hrubé porušení smlouvy se považuje 
nesplnění závazků, ke kterým se smluvní strany zavázaly v čl. II. této smlouvy, a to 
ani v dodatečné přiměřené lhůtě, poskytnuté na výzvu strany dotčené porušením 
této smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupením od této smlouvy není dotčen 
nárok oprávněné smluvní strany na náhradu škody;

c) výpovědí jedné ze smluvních stran i bez udání důvodu, přičemž se sjednává 2 
měsíční výpovědní doba. Výpovědní doba počíná běžet prvního dne kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla doručena výpověď druhé smluvní 
straně.

Článek V.
Závěrečná ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami, vyplývající z této smlouvy a jí neupravené, se řídí 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden. Případné změny či doplnění této smlouvy lze činit pouze ve formě písemného 
dodatku, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran.

3. Smluvní strany nejsou oprávněny převést (postoupit) své pohledávky anebo jejich části 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Stejné platí i pro 
převzetí jakéhokoli dluhu vzniklého na základě této smlouvy.

4. UPa je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen “zákon o registru smluv“). Nextbike bere na vědomí a 
výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv (informační 
systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). UPa se zavazuje, že 
provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv. Smluvní strany 
prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství a může tedy být v celém 
rozsahu zveřejněna.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv.

6. Nextbike ani UPa si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení uvedených v této 
smlouvě byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu plnění jejich smluvního vztahu, ledaže je písemně sjednáno jinak. 
Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud 
mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

7. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze 
toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

8. Vzájemnou koordinaci spolupráce obou smluvních stran budou zajišťovat:
- na straně nextbike:...........................................................................................

....................

Článek IV.
Platnost smlouvy

3



- .... ...................................................................................................................... 
....................

9. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy.

nextblke Czech KeguiJirc s.ui 
■ Ubuíina516/M>1i£h\«U(oylM. .

JOV

jednatel

:0; 07389108 
Élr +420*06723404 
lunak@nextblke.com

V Pardubicích dne

#  Pardubice
1  532 10 p»«lublc«.Studentík* ? í

4

mailto:lunak@nextblke.com

